



جدال امارات و عربستان با ایران برای احاطه بر دریای سرخ

وبگاه صهیونیستی در تحلیلی پیرامون سفر وزیر دفاع آمریکا به جیبوتی مدعی شد که کشور جیبوتی و عربستان محورهای تقابل برخی دولت‌های عرب منطقه علیه ایران هستند.

به گزارش آران نیوز: وبگاه «دبکا فایل» نزدیک به محافل امنیتی رژیم صهیونیستی در تحلیلی پیرامون سفر «جیمز متیس» وزیر دفاع آمریکا به شهر جیبوتی، پایتخت کشور آفریقایی جیبوتی که روز گذشته (یکشنبه) صورت گرفت و نیز تلاش‌های موازی عربستان، مصر و امارات برای استیلا بر دریای سرخ از یک سو و مقابله با ایران در منطقه نوشت: این رویداد مصادف با سفر «عبدفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر به ریاض، پایتخت عربستان صورت گرفت.

ریاض و جیبوتی پایتخت‌هایی هستند که هر دو از محورهای اساسی مواجهه اعراب با ایران بابت احاطه بر دریای راهبردی «سرخ» به حساب می‌آیند.

به نوشته دبکا، برای مصر دریای سرخ بخش ضروری امنیت ملی این کشور به حساب می‌آید. از همین رو السیسی به تازگی پیشنهاد گسیل چهل هزار نیروی نظامی برای استقرار در مرزهای جنوب عربستان با حوثی‌های یمن را داد که با مخالفت ریاض مواجه شد.

دبکا فایل نوشت: در حالی که امارات و عربستان کمک مالی به اقتصاد مصر اهدا می‌کنند، اما از تلاش مصر برای کنترل بر دریای سرخ یا یمن راضی نخواهند شد مگر آن که این‌گونه ستیزها شامل مبارزاتی سرنوشت ساز برای مهار نفوذ در حال گسترش ایران بین جنبش مبارزین یمنی و مسیرهای راهبردی دریایی باشد.

بر اساس این گزارش، موفقیت ایران نه تنها سواحل این کشورها بلکه نیروی دریایی آن‌ها را با خطر مواجه می‌کند از همین رو دو کشور عربی حاشیه خلیج فارس در خاتمه سال 2015 یک رویکرد تهاجمی را پیش گرفتند.

دبکا فایل با اشاره به ساخت و سازهای نظامی دو سال گذشته عربستان و امارات و اجاره 5 پایگاه در خط ساحلی دریای سرخ، دریای عدن و جنوب اقیانوس هند به وسعت 3 هزار کیلومتر برای تحکیم کنترل نظامی نوشت: السیسی نیز به شدت مخالف حضور نظامی عربستان و امارات در «بور سودان»، شهری در مجاورت دریای سرخ در کشور سودان است زیرا این اقدام را مداخله نظامی در حیات خلوت خویش می‌بیند.

دبکا فایل نوشت: سفر متیس به جیبوتی به طور مستقیم بر مواجهه ایران و اعراب برای استیلا بر دریای سرخ تمرکز نداشت، اما به یقین مرتبط بابت نگرانی‌ها از جنگ یمن و تلاش برای جلوگیری از تعمیق نفوذ ایران در این کشور بود.

وبگاه یاد شده در خاتمه از رایزنی وزیر دفاع آمریکا با «محمد بن سلمان» همتای عربستانی خود در زمینه احتمال حضور نیروی زمینی آمریکا در یمن خبر داد.